
LISTA REKORDA SRBIJE POSTIGNUTIH U PERIODU 01.01.2014.- 30.06.2014. 
 

 
Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Atletskog saveza Srbije i člana 11. Propozicija takmičenja ASS 2013-2016 kao i 
pribavljene dokumentacije, Komesar takmičenja ASS predlaže Upravnom odboru AS Srbije da verifikuje sledeće 
rezultate postignute u periodu 01.01.-31.03.2014. godine za REKORDE SRBIJE U DVORANI: 
 
 

SENIORI  – DVORANA 

60m pr. 
 

stari rekord 

7.69 Ristić Milan 1991 Partizan, Beograd 28.02.2014. Seattle USA 
7.67 Ristić Milan 1991 Partizan, Beograd 14.03.2014. Albuquerque 
7.73 Novaković Miroslav 1976 OAK Beograd, Beograd 01.03.2002. Beč 

kugla 
stari rekord 

20.67m Kolašinac Asmir 1984 Partizan, Beograd 01.03.2014. Novi Sad 
20.64 Milić Vladimir 1955 Crvena zvezda, Beograd 30.01.1982 Milano 
20.64 Perić Dragan 1964 Partizan, Beograd 19.03.1994 Srem.Mitrovica 
20.64 Asmir Kolašinac 1984 Partizan, Beograd 02.02.2012 Linz 

 

SENIORKE – DVORANA 

Dalj 
stari rekord 

6.92m Španović Ivana 1990 Vojvodina, Novi Sad 22.02.2014. Istanbul 
6.73m Španović Ivana 1990 Vojvodina, Novi Sad 23.02.2013. Istanbul 

 
 
Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Atletskog saveza Srbije i člana 11. Propzicija takmičenja ASS 2013-2016 kao i  
pribavljene dokumentacije Komesar takmičenja ASS predlaže Upravnom odboru AS Srbije da verifikuje sledeće rezultate 
postignute u periodu 15.03.-30.06.2014. godine  za NOVE REKORDE SRBIJE po kategorijama: 
 
SENIORKE 
Skok udalj 6.85m/+0.3 Španović Ivana 90 Vojvodina, Novi Sad 17.05.2014. Šangaj 

 6.88m/+1.5 Španović Ivana 90 Vojvodina, Novi Sad 30.05.2014. Eugene 
stari rekord 6.82m Španović Ivana 90 Vojvodina, Novi Sad 11.08.2013. Moskva 

2000m 5:55.62 Terzić Amela 93 Novi Pazar 17.06.2014. Ostrava 
stari rekord 6:07.63 Eminović Azra  88 Novi Pazar 14.05.2005. Senta 
20km hod. 2:03:40 Stojanović Milica 93 AAK Niš 12.04.2014. Balchik 
stari rekord 2:05:47 Stojanović Milica  93 AAK Niš 20.04.2013 Ayvalik 

 

MLAĐI  JUNIORI 
desetoboj 5.502 Mijailović Đorđe 98 Vojvodina, Novi Sad 24/25.05.2014 Novi Sad 
novi rekord  12.08 -0.3; 6.02 +1.5; 12.30m; 1.83m; 54.68; 16.65-1.6; 22.13m; 3.60m; 43.22m; 5:26.79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MLAĐE JUNIORKE 
200m 24.58/-0.7 Damjanović Tamara 98 Crvena zvezda Beograd 29.06.2014. Kragujevac 

stari rekord 24.72/+1.8 Terek Angela  91 Proleter, Zrenjanin 20.07.2008. Bursa 
kugla 3kg 14.90m Đaković Nataša 97 Vojvodina, Novi Sad 23.03.2014. Sr.Mitrovica 

stari rekord 13.86m Draguljević Milena 94 Crvena zvezda Beograd 27.03.2011. Sr.Mitrovica 
koplje 500g 51.88m Kamasi Atina 97 Vojvodina, Novi Sad 31.05.2014. Baku 

st rekord/600g 51.80m Jelača Tatjana 90 Sirmium, Sr.Mitrovica 27.07.2007. Beograd 
kladivo 3kg 54.44m Đaković Nataša 97 Vojvodina, Novi Sad 23.03.2014. Sr.Mitrovica 

 55.30m Đaković Nataša 97 Vojvodina, Novi Sad 11.05.2014. Sr.Mitrovica 
stari rekord 53.98m Savatović Sara  93 Novi Beograd 05.09.2010. Sr.Mitrovica 

 

PIONIRKE 
80m pr. 11.51/-1.2 Emini Milica 99 Vojvodina Novi Sad 24.06.2014. Sr.Mitrovica 

 

Shodno članu 11.2.1 Propozicija takmičenja ASS 2013-2016. NE MOŽE se predložiti priznanje rekorda, pošto takmičarka  
NIJE  podvrgnuta antidoping kontroli. 
SENIORKE 

kladivo 65.19m Savatović Sara 93 Novi Beograd 27.03.2014. Texas/USA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Beograd, 28. 07. 2014.  
Broj: 455/02  
 
 
 
 
 
Na osnovu Člana 46. Statuta Atletskog saveza Srbije, a na predlog Komesara za takmičenja ASS, 
Upravni odbor ASS, na svojoj elektronskoj sednici od 28. jula 2014. godine, donosi 

 
O D L U K U 

O usvajanju liste rekorda  
 
 
1. Na predlog Komesara za takmičenja ASS, usvaja se dopuna liste zvaničnih rekorda Srbije, 

postignutih u periodu  01.01.2014. -30.06.2014. godine.  
 
2.   Lista rezultata prizantih za zvanične rekorde Srbije, sastavni je deo ove Odluke.  
 
3.   Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
                      Predsednik UO ASS 

                                                                                             Veselin Jevrosimović      
 
 
 


